2015年３月27日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長  芦 田  信

（東証１部  コード番号4552）

問合せ先 経営戦略部 広報・IRグループ長 伊藤 学

  （ＴＥＬ 0797-32-8591）

組織変更と人事異動に関するお知らせ

当社は、2015年４月１日付で下記のとおり組織変更と人事異動を実施いたしますのでお知

らせいたします。

記

 １．組織変更（組織図別添）

【社長直轄】

○各本部から独立した組織として、弊社独自の新技術に係るアライアンスの推進と既存及

び新規技術を活かした事業戦略強化を目的とした事業開発部を新設する。

○経営トップと社内外の窓口を明確化させ秘書業務の充実を図るため秘書室を新設する。

【営業本部】

○製品シェア拡大のため、具体的な営業戦略・推進施策を企画・立案するとともに、社内

外からの情報収集・分析等により現場支援を行うことでその施策を確実に推進・統括す

る事を目的とし、営業本部直轄組織として推進統括部を新設し、そのもとに学術企画部

を置く。これにより流通企画部は廃止する。

○エリアマーケティングを強化して主力製品であるヒト成長ホルモン製剤「グロウジェク

ト」の拡販を図るため中日本営業部を新設する。

○製造販売承認申請中であるヒト間葉系幹細胞（ＭＳＣ）の上市後のスムーズな販売体制

構築や最先端技術を利用した医薬品の販売を目的として先端医療営業部を新設する。

【企画本部】

○自社技術に係る海外とのライセンスビジネス強化を考慮して、企画本部を国際事業本部

へと改称する。

○知財業務強化のため、知財室を知財部とし国際事業本部のもとに置く。

【経営支援本部】

○持続的成長を支える人材の育成強化のため人事部を新設する。

２．執行役員人事

 氏  名 新   職 旧   職

江川 貴代

執行役員

国際事業本部長

兼 国際事業部長

執行役員

企画本部長

兼 国際事業部長

芦田 透
執行役員

経営支援本部長

執行役員

経営支援本部長 兼 経営戦略部長

３．一般人事

氏  名 新   職 旧   職

上村 明 事業開発部長
経営支援本部

経営戦略部 部付部長

田村 隆信
営業本部

推進統括部長

営業本部

流通企画部長

金子 善広
営業本部

中日本営業部長

営業本部

東日本営業部課長

八田 方良
営業本部

先端医療営業部長

信頼性保証本部

安全管理部 ＰＭＳ推進室長

中島 孝典
営業本部

推進統括部 学術企画部長

営業本部

学術企画部 次長

高橋 健一

研究本部 研究所

創薬基盤研究部長

兼 事業開発部 部付部長

研究本部 研究所

創薬基盤研究部長

山本 佳希
国際事業本部

知財部長

企画本部

知財室長

本多 裕

経営支援本部

経営戦略部長

兼 広報・ＩＲグループ長

―

住吉 正樹
経営支援本部

人事部長 兼 秘書室長

経営支援本部

経営戦略部

人事・人材開発グループ長

兼 秘書室長

以上